У 1882 році правлінням Товариства Міністру
державних маєтностей була представлена про-
грама по створенню дослідної установи. Але че-
рез відсутність коштів лише в 1884 році губерн-
ське земство відпустило Товариству на щорічні
витрати дослідного поля 3050 рублів і затверди-
ло його Статут. На основі Статуту 28 жовтня

(10 листопада) Полтавське товариство сільського
господарства обрало першу раду дослідного поля.

Створення Полтавського дослідного поля бу-
ло визначною подією в діяльності Товариства,
адже була розроблена і успішно здійснювалася
широкомасштабна програма наукових дослід-
жень і організаційних заходів у галузі сільського
господарства.